
Svar på skriftligt spörsmål SSS 455/2021 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om informationen om coronabegränsningar och 

coronarekommendationer 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 455/2021 rd undertecknat av 

riksdagsledamot Jussi Wihonen /saf: 

Till vems fördel är det enligt regeringen att riktlinjerna för coronabegränsningarna och -

rekommendationerna diskuteras i nyhetsrubrikerna och i sociala medier i stället för att 

regeringen själv diskuterar med regionförvaltningsverken, THL och andra myndigheter, 

  

tror regeringen att företagare, evenemangsarrangörer och medborgare håller fast vid de 

ständigt förändrade riktlinjerna och anvisningarna och 

  

hur ämnar regeringen tillsammans med andra myndigheter förbättra sin verksamhet så att 

beslut kan fattas snabbare och i samförstånd, så att man inte behöver föra en diskussion i 

kvällstidningarnas rubriker? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Covid-19-pandemin och begränsningsåtgärderna i anslutning till den väcker omfattande 

samhällsdebatt, som också förs i olika medier. Under hela pandemin har regeringen varit i direkt 

kontakt med de myndigheter som handhar ärendet och åtgärderna har planerats och förts vidare i 

samarbete med dessa myndigheter. Dessutom har beredningen av coronabegränsningar och 

coronarekommendationer gjorts vid ministerierna i växelverkan med representanter för olika 

branscher. Det nära samarbetet med olika aktörer fortsätter.   

Handlingsplanen för hybridstrategin och dess uppdateringar har styrt de behöriga 

myndigheterna i användningen av rekommendationer och begränsningar. Regeringen har den 9 

september beslutat om åtgärder för att öppna och hålla Finland öppet. Regeringen har som mål 

att de riksomfattande begränsningarna och de omfattande rekommendationerna ska slopas när 

minst 80 procent av alla unga över 12 år har vaccinerats två gånger eller har haft möjlighet att ta 

båda vaccindoserna. Verkställandet av den förnyade hybridstrategin inleds stegvis redan innan 

detta. Den reviderade handlingsplanen gäller tills vidare och justeras vid behov. 

Målet med den förnyade hybridstrategin för hantering av coronakrisen är att öppna samhället, 

främja att samhället hålls öppet samt stödja eftervården av epidemin, förutsättningarna för 

ekonomisk tillväxt och återuppbyggnaden. Handlingsplanen för den förnyade hybridstrategin 



stöder dessutom bedömningen av proportionaliteten och nödvändigheten i 

regionförvaltningsverkens och kommunernas beslutsfattande. 

SHM har också gett regionförvaltningsverken, kommunerna och samkommunerna styrningsbrev 

om åtgärder enligt verksamhetsplanen. Ministeriets styrning stöder de regionala åtgärderna för 

att förebygga epidemier, men de regionala och lokala åtgärderna som ska vidtas med stöd av 

lagen om smittsamma sjukdomar spelar en nyckelroll. På grund av att det är svårt att förutsäga 

epidemin har det varit, och fortfarande är, möjligt att man i vissa områden också har varit eller 

är tvungen att återställa eller skärpa begränsningarna när epidemisituationen försämrats.  

Helsingfors 10.9.2021 

 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 
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